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(Inf. wł.). Niedawno poddaliśmy krytyce skalę
prac  wykonanych  przez  Państwowe
Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie  na
miejskim odcinku koryta Nysy Kłodzkiej i w
jego sąsiedztwie. Zauważyliśmy, że co innego
zapowiadano  przed  ich  rozpoczęciem,
natomiast mniej z tych zapowiedzi wykonano.
Zapytaliśmy  Regionalny  Zarząd  Gospodarki
Wodnej  we  Wrocławiu,  wchodzący  w  skład
PGW WP, co jest  tego przyczyną.  Oto jego
odpowiedź: 
 
Szanowny Panie Redaktorze,

W wyniku powodzi, która we wrześniu 2024 r.
dotknęła  obszar  zlewni  Nysy  Kłodzkiej,
zaistniała  konieczność  pilnego
przeorientowania  części  działań
inwestycyjnych na usuwanie skutków powodzi
oraz zabezpieczenie najbardziej zagrożonych
miejsc  infrastruktury  hydrotechnicznej,
drogowej  i  miejskiej.



W związku z powyższym dokonano weryfikacji
zakresu  zadań  realizowanych  w  ramach
Projektu  Ochrony  Przeciwpowodziowej
Dorzecza  Odry  i  Wisły  (POPDOW).  Część
środków została  przeznaczona na realizację
najpilniejszych  robót  interwencyjnych
popowodziowych, realizowanych na podstawie
zaakceptowanych  przez  Bank  Światowy
aneksów  do  umów.  W  konsekwencji
odstąpiono  m.in.  od  wykonania  części
wcześniej planowanych prac remontowych na
jazie H4 w Kłodzku.

Nie oznacza to jednak rezygnacji z działań na
tym  obszarze.  Państwowe  Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie zgłosiło do planu zadań
inwestycyjnych zadanie  pn.  „Zabezpieczenie
przeciwpowodziowe Kotliny Kłodzkiej - Etap I
Przebudowa jazu H-4 na rz. Nysa Kłodzka m.
Kłodzko”.  Zakres  oraz  termin  realizacji
przedsięwzięcia  będą  uzależnione  od
zapewnienia  finansowania.
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Do  tej  pory  byliśmy  przekonani,  że  tzw.
wodospad  w  Kłodzku  jest  obiektem bardzo
ważnym,  jeśli  chodzi  o  rozłożenie
powodziowej  masy  między  korytem  Nysy
Kłodzkiej  i  kanałem  Młynówki.  Jest  on
położony  przed  Wyspą  Piasek,  wymagającą
szczególnej  ochrony  ze  względu  na  duże
ryzyko zalań przy raptownym wzroście stanu
wody  w  rzece.  Z  pisma  RZGW  wynika,  co
wynika  w  odniesieniu  do  znaczenia  tego
miejsca. Natomiast jest pewne, że przyjdzie
poczekać na zapowiedzianą przebudowę jazu.
Miejmy  nadzieję,  że  również  na  wykonanie
przepławki  dla  ryb  oraz  remont  mocno
zużytego  stopnia  wodnego.     
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